
7312 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 8 febbraio 2019, n. 13 
Adozione dell’Avviso Pubblico per la realizzazione del progetto “STUDIO IN PUGLIA... INSIEME. Acquisizione 
e selezione dei Progetti per l’integrazione, l’inclusione e interazione socio-culturale dei cittadini 
extracomunitari”. 

Il Dirigente della Sezione Istruzione e Università 

VISTI gli artt. 4 – 16 e 17 del D. Lgs. 165/01 e succ. modificazioni; 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTA la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 

VISTA la DGR n. 2090 dell’21/11/18 avente ad oggetto ‘Approvazione dello schema di Protocollo d’Intesa 
per la realizzazione del progetto “STUDIO IN PUGLIA... INSIEME. Progetti per l’integrazione, l’inclusione e 
interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari”, tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per 
la Puglia. 

VISTO il Protocollo d’Intesa per la realizzazione del progetto “STUDIO IN PUGLIA... INSIEME. Progetti per 
l’integrazione, l’inclusione e interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari”, sottoscritto tra Regione 
Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia il 26/11/2018. 

Premesso che: 

Con la citata DGR n. 2091 del 21/11/18 sono state stabilite le seguenti modalità operative: 

a. trasferimento delle risorse finanziarie per la realizzazione dell’azione alle 6 istituzioni scolastiche cassiere, 
individuate dall’USR (una istituzione scolastica per ogni provincia), in proporzione al numero totale di 
studenti (70%) e al numero di studenti stranieri (30%) frequentanti le scuole primarie della Provincia/Città 
metropolitana. 

b. selezione, a mezzo di avviso pubblico, di progetti presentati da reti di istituzioni scolastiche pubbliche 
coordinate da una istituzione capofila. 

c. trasferimento delle risorse finanziarie dalle 6 istituzioni scolastiche cassiere alle istituzioni scolastiche 
capofila dei progetti risultati vincitori. 

d. coordinamento e monitoraggio in fase di realizzazione dei progetti vincitori a cura dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Puglia coadiuvato dalla istituzione scolastica coordinatrice dell’azione; ed si è altresì 
stabilito che la valutazione dell’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute e la formazione della 
graduatoria sia effettuata da una commissione nominata dal Dirigente della sezione regionale Istruzione 
e Università, formata da 1 rappresentante della Sezione regionale sicurezza del cittadino, politiche per 
l’immigrazione e antimafia sociale, 1 rappresentante della Sezione regionale Istruzione e Università e 1 
rappresentante designato dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia. 

Considerato che: 

la precitata D.G.R. n. 2091 del 21/11/18 ha dato mandato alla Sezione Istruzione e Università di adottare tutti 
gli atti ed i provvedimenti necessari al fine dell’acquisizione e della selezione dei progetti, sulla base degli 
indirizzi e dei criteri fissati dalla stessa deliberazione. 



7313 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
 
 

Ritenuto di procedere all’adozione dell’Avviso pubblico di cui all’Allegato 1) parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

Per le ragioni e le motivazioni espresse in narrativa richiamate per costituirne parte integrante: 

- Di approvare l’avviso per l’acquisizione e selezione dei Progetti per l’integrazione, l’inclusione e 
interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari”, di cui all’allegato 1 parte integrante del presente 
provvedimento. 

- Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con 
i relativi allegati, a cura del Sezione Istruzione e Università, ai sensi dell’art. 6, della L.R. n.13/94. 

Il presente provvedimento: 
− È composto da n. 4 pagine e da un Allegato “A” composto di n. 8 pagine, per complessive n. 12 pagine. 
− È adottato in un unico originale. 
− È immediatamente esecutivo. 
− Sarà pubblicato all’Albo della Sezione Istruzione e Università ove resterà affisso per n. 10 giorni 

consecutivi. 
− Sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it 
− Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale. 
− Sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione e Lavoro. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Arch. Maria Raffaella Lamacchia 

http://www.regione.puglia.it
https://SS.MM.II


7314 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

ALLEGATO 1 

Regione Puglia 

mur{u:: PQ!' ~ BJ 
---u-ff-ic-io-,-,o-la-st-ico-r-•g-i o-n,-l e D ~~ 

@ ~ 

STUDIO IN PUGLIA ... INSIEME 

Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturale dei 
cittadini extracomunitari 

Progetto interistituzionale tra: 

Regione Puglia, 
Presidenza della Giunta Regionale - Sezione sicurezza del cittadino, politiche per l'immigrazione e 

. I 

antimafia sociale 
Assessorato alla Formazione e Lavoro, Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, 

Formazione Professionale - Sezione Istruzione e Università 

e 

Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca 
Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

AVVISO PUBBLICO 



7315 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

Reglone Puglia o 
Art. 1- Finalità 

Al fine di sviluppare la cultu ra della solidarietà, dell'accoglienza, dell'intercultura e del dialogo e favorire, 
già in età scolare, l' integrazione e l'inclusione socio-cultu rale dei cittadini extracomunita ri, che frequentano 
le scuole pugl iesi, il presente Avviso è diretto alla selezione di specifici progetti presentati da reti di 
Istituzioni Scolastiche pubbliche secondo quanto previsto dal Protocollo di intesa per la realizzazione del 
progetto interistituzionale "STUDIO IN PUGLIA. .. INSIEME. Progetti per l'integrazione, l'inclusione e 
interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari" siglato tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico 
Regionale in data 26/11/2018 (giusta DGR n. del 2091 del 21/11/2018). 

Art. Z - Dotazione finanziaria 

La dotazione finanziaria complessiva prevista per il finanz iamento dei progett i presentati dalle reti di 
Istituzioni Scolast iche è pari a€ 1.040.000,00 ripartite tra le province come segue: 

• € 325.000,00 Città Metropol itana di Bari 

• € 130.000,00 Provincia BAT 

• € 65.000,00 Provincia di Brindisi 

• € 195.000,00 Provincia di Foggia 

• € 195.000,00 Provincia di Lecce 

• € 130.000,00 Provincia di Taranto 

Art. 3 - Modalità operative dell'azione 

Il citato protocollo di intesa ha previsto le seguenti modalità operative: 

a. trasferimento delle risorse finanziarie per la realizzazione dell 'azione alle 6 istituzioni 
scolastiche cassiere, individuate dal l' USR (una istituzione scolastica per ogni provincia), in 
proporzione al numero totale di studenti (70%) e al numero di studenti stranieri (30%) 
frequentanti le scuole primarie della Provincia/Città metropolitana. 

b. selezione, a mezzo del presente avviso pubblico, di progetti presentati da reti di istituzioni 
scolastiche pubbliche coordinate da una istituzione capofila. 

c. trasferimento delle risorse finanziarie dalle 6 istituzioni scolastiche cassiere alle istituzioni 
scolastiche capofila dei progetti risultati vincito ri. 

d. coordinamento e monitoraggio in fase di realizzazione dei progetti vincitori a.cura dell'Ufficio 
Scolastico Regiona le per la Puglia coadiuvato dalla istituzione scolastica coordinatrice 
dell'azione; 

L'IPSSAR Perotti di Bari (barh01000n@pec.istruzione.it) svolgerà le funzioni di istituzione scolastico 
coordinatrice dell'azione attraverso attività di coordinamento, comunicazione e monitoraggio. 

Le sotto-elencate istituzioni scolastiche (una per ogni provincia) svolgeranno le funzion i istituzioni 
scolastiche cassiere: 

IPSSAR Perotti di Bari, (barh01000n@pec.istruzione.it) per la Città Metropolitana di Bari; 

ITIS Altamura Da Vinci di Foggia (fgtf13000c@pec.istruzione.it) per la Provincia Foggia; 

IPSSAR di Margherita di Savo ia (fgrh07000n@pec.istruzione.it) per la Provincia BAT; 

"STUDIO IN PUGLIA .. . INSIEME" 
Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturole dei cittadini extracomunitari 
AVVISO PUBBLICO 2/5 



7316 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

Regione Puglia o 
LS Fermi-Monticelli di Brindisi (brps09000v@pec.istruzione.it) per la Provincia di Brindisi; 

1155 Pacinotti di Taranto (tais029008@pec.istruzione.it) per la Provincia di Taranto; 

1155 Deledda di Lecce (/ete010002@pec.istruzione.it) per la Provincia di Lecce. 

Art. 4 - Soggetti titolati a presentare domanda - Criteri di ammissibilità 

Sono ammesse a partecipare al progetto reti di scuole costituite da: 
Minimo 5 direzioni didattiche o istituti comprensivi o CPIA della medesima provincia, 

Minimo 1 associazione attiva nell'ambito dell'accoglienza e dell'integrazione. 

La domanda dovrà essere presentata da una delle istituzioni scolastiche della rete che assume il ruolo di 
Istituzione scolastica capofila. 

Ciascuna Istituzione scolastica potrà aderire ad una sola rete. 

Art. 5 - Caratteristiche dei progetti 

I progetti dovranno essere articolati nei due anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020 e dovranno concludersi 
entro la fine dell'anno scolastico 2019/2020. 
Per ciascun progetto potrà essere richiesto un contributo massimo di 65.000,00 euro e dovrà prevedere 
attività che contribuiscano a sviluppare la cultura della solidarietà, dell'accoglienza e del dialogo, mediante 
azioni di formazione partecipata all'interno delle scuole. 
Il progetto potrà prevedere la realizzazione di attività di laboratori esperienziali, seminari, dibattiti, 
cineforum, mostre, performance artistiche, produzione di opere letterarie, audiovisive e multimediali. 
Almeno il 50% delle risorse finanziarie di ciascun progetto dovrà essere destinato all'implementazione del le 
dotazioni tecnologiche dei plessi scolastici e/o all'assunzione a vario titolo di tutor/mediatori socio
culturali. 
Sarà compito delle associazioni aderenti alla rete fornire le risorse professionali esterne (tutor/mediatori 
socio-culturali). 

Art. 6 - Modalità di presentazione dell'istanza di candidatura 

L'istanza di candidatura, pena l'esclusione, dovrà essere redatta secondo il modello allegato al presente 
avviso (Modellol) e dovrà contenere, le seguenti informazioni: 

Titolo del progetto (max 60 caratteri); 

Denominazione e codice meccanografico dell'istituzione scolastica capofila; 

Denominazione e codice meccanografico delle istituzioni scolastiche aderenti alla rete; 

Numero di studenti extracomunitari frequentanti ciascuna delle istituzioni scolastiche della rete; 

Denominazione dell'associazione attiva nell'ambito dell'accoglienza e dell'integrazione. 

Sempre pena l'esclusione, alle istanze di candidatura dovranno essere allegati i seguenti documenti: 
Atto di costituzione della rete; 

Scheda di progetto (max 6 facciate) contenente: finalità, attività previste, tempistiche, risorse da 

dedicare al progetto etc; 

Elenco delle esperienze maturate nell'ambito dell'accoglienza e dell'integrazione dai soggetti 

appartenenti alla rete; 

Quadro economico preventivo. 

______ 11/ 
"STUDIO IN PUGLIA ... INSIEME" rr
Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari 
AVVISO PUBBLICO 3/5 



7317 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

·~~ P.J!l<1: [!] 
~•nu~ ";lntit, r•,;l:o-•h u~tt;\ 

<:i 
Regione Puglia 

L'istanza di candidatura dovrà essere sottoscritta ai sensi degli articoli 38, 46,76, del DPR 28 dicembre 2000 
n. 445 e s.m.i. e 65 del Decreto Legislativo 17 marzo 2005 n. 82 dal legale rappresentante dell'istituzione 
scolastica capofila, dai legali rappresentanti delle istituzioni scolastiche della rete, nonché dal legale 
rappresentante dell'associazione. 

L'istanza di candidatura dovrà essere trasmessa, pena l'inammissibilità, 

entro le ore 12.00 del 14 marzo 2019 

a mezzo Pec all'indirizzo: servizio .scuola.universita.ricerca@pec.rupar.puglia.it e dovrà recare nell'oggetto 
la seguente dizione: 

"A SCUOLA .... INSIEME: Titolo Progetto - CODICE ISTITIUZIONE CAPOFILA" 

(ES.: A SCUOLA ... INSIEME: Titolo Progetto - BAIS0000Z) 

Art.7 - Criteri di Valutazione 

Le proposte progettuali verranno ordinate in sei graduatorie (una per Provincia/Città Metropolitana} sulla 
base dei seguenti criteri : 

numero di studenti extracomunitari frequentanti gli istituti scolastici della rete al 01.02.2019, 
come dichiarati dalle istituzioni scolastiche (max 20 punti); 
numero di studenti stranieri frequentanti gli istituti scolastici della rete al 01.02.2019, come 
rilevabili dal SIDI (max 20 punti); 
numero di istituzioni scolastiche appartenenti alla rete (max 10 punti); 
qualità e coerenza progettuale (max 50 punti); 

La qualità e la coerenza progettuale sarà valutata sulla base della chiarezza e dettagliq de lla proposta 
progettuale, dell'organizzazione e dei metodi adottati, delle esperienze maturate nel settore dai soggetti 
appartenenti al la rete, della qualità e professionalità delle risorse dedicate al progetto. 

La va lutazione dell' ammissibilità delle proposte progettuali pervenute e la formazione della graduatoria 
sarà effettuata da una commissione nominata dal Dirigente della sezione regionale Istruzione e Università, 
formata da 1 rappresentante della Sezione regionale sicurezza del cittadino, politiche per l'immigrazione e 
antimafia sociale, un rappresentante della Sezione regionale Istruzione e Università e un rappresentante 
designato dal Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia. 

La graduatoria delle manifestazioni di interesse sarà approvata con determinazione del Dirigente della 
Sezione Istruzione e Università. 

La graduatoria sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito www.regione.puglia.it 
- Aree tematiche - Istruzione e formazione - Sistema dell'istruzione e del Diritto allo studio; Tale 
pubblicazione costituirà notifica a tutti gli interessati. 

Art. 8 - Erogazione e Rendicontazione dei contributi 

Le risorse finanziarie per la realizzazione dei progetti saranno erogate dalle istituzioni scolastiche cassiere 
in due tranche: 

60% successivamente alla approvazione della graduatoria finale dei progetti ammessi a 

finanziamento in esito al presente avviso pubblico; 

40% a conclusione del progetto, previa rendicontazione delle spese sostenute. 

"STUDIO IN PUGLIA. .. INSIEME" 
Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari 
AVVISO PUBBLICO 4/5 



7318 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

,<nuo "' ,:::'.~,'.=,''~} 
<l" 

Regione Puglia 

Ogni istituzione scolastico capofila delle reti vincitrici, è tenuta a: 
- trasmettere il progetto esecutivo alla scuo la coordinatrice dell'azione entro 30gg. dalla 
comunicazione dell'assegnazione del finanziamento; 
- trasmettere semestra lmente alla scuola coordinatrice dell'azione una relazione sull'andamento dei 
progetti; 
- trasmettere entro il 31 agosto 2020 alla istituzione scolastica coordinatrice dell'azione la relazione 
finale, inerente l'effettiva attuazione del progetto, indicando la sua efficacia, il suo impatto sociale e 
gli obiettivi conseguiti; 
- trasmettere entro il 31 agosto 2020 alla istituzione scolastica cassiera della propria provincia la 
rendicontazione delle spese sostenute. 

Art.9 - Rinuncia 

Le istituzioni scolastiche capofila delle reti vincitrici, qualora intendano rinunciare al contri1buto ovvero alla 
realizzazione dell'intervento, devono darne immediata comunicazione al Responsabile del procedimento di 
cui all'art. 12 del presente Avviso alla Pec indicata all'art 6, nonché alla pec dell'istituzione scolastica 
coordinatrice indicata all'art. 3. 

Art. 10 - Informativa trattamenti dati 

Ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs n. 196/2003, i dati richiesti verranno utilizzati esclusivamente per le finalità 
relative all'esecuzione del presente Avviso, secondo le modalità previste dalle leggi e dai regolamenti 
vigenti. 

Art. 11 - Verifiche e controlli 

La Regione si riserva di ver ificare le dichiarazioni sostitutive rese secondo le modalità e le condizioni 
previste dagli articoli 71 e 72 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., qualora dai controlli effettuati emerga la non 
veridicità delle dichiarazioni rese, sarà disposta la decadenza dal beneficio e la conseguente esclusione dalla 
graduatoria di merito. 

Art.12 - Responsabile del procedimento, 

Responsabile del procedimento è Anna Maria Caletto tel. 0805406414, mail: am.coletto@regione.puglia.it 

Art.13 - Clausola di salvaguardia 

Fino all'adozione del provvedimento .di concessione del contributo, la Regione si riserva il diritto di revocare 
in ogni momento il presente Avviso e gli atti conseguenti senza che i Soggetti proponenti possano avanzare 
alcuna pretesa in ordine al finanziamento dell'intervento proposto. 

Art.14 - Pubblicazione, informazioni e contatti 

li presente avviso, comprensivo dei relativi allegati, è pubblicato sul B.U.R.P., sul sito istituzionale di 
Regione Puglia (www.regione.puglia.it) - sezione ammin istrazione trasparente - in attuazione del D.lgs. n. 
33/2013, esso è altresì consultabile tramite l'accesso al seguente sito Internet: 

www.regione.puglio.it-Aree tematiche - Istruzione e formazione - Sistema dell'istruzione e del Diritto allo studio 

Qualsiasi informazione relativa al presente avviso ed agli adempimenti ad esso connessi può essere 
richiesta da parte dei soggetti interessati al Responsabile del procedimento 

------fi "STUDIO IN PUGLIA .. . INSIEME" 

Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari 

AVVISO PUBBLICO 5/5 



7319 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

(FAC Sll\1 I LE ISTA 'IZA DI CA'\DIDA Tl'R.-\) Modello 1 

Regione Puglia 

Regione Puglia 

Sezione Istruzione ed Università 
servizio .scuola.un ive rsita. ricerca@pec.ru par. pu glia. it 

Oggetto: STUDIO IN PUGLIA ... INSIEME. Candidatura alla selezione di progetti per l'integrazione, l'inclusione e 
interazione socio-culturale dei cittadini extracomunitari. 

(Titolo del prOBCtto proposto dalla rete di scuole -max 60 caraueri ) 

Il sottoscritto ____________________________________ _ 

Codice Fiscale ______________ nato il _J _J __ a __________ (prov. _ ) 

residente nel Comune di _______________ (prov. _ ) 

in qua lità di legale rappresentante dell'Istituzione Scolastica capofila della sotto indicata rete: 

Istituzione scolastica capofila: 

Denominazione istituzione scolastica: _____________ _ 

codice meccanografico _ _________ (inserire cod ice meccanografico dell'Istit uzione sco last ica ) 

Comune sede dell'istituzione scolastica _______ prov. __ 

Istituzione scolastica n 2: 

Denominazione istituzione scolastica: _____________ _ 

codice meccanografico __________ (inserire codice meccanografico de ll'Ist ituzione sco lastica) 

Comune sede dell'istituzione sco lastica _______ prov. __ 

Istituzione scolastica n 3: 

Denominazione istituzione scolastica: _____________ _ 

codice meccanografico __________ (inserire codice meccanografico dell'Ist ituzione scolastica) 

Comune sede dell'istituzione scolastica _______ _,...rov. 

Istituzione scolastica n 4: 

Denominazione istituzione scolastica: _____________ _ 

codice meccanografico __________ (inserire codice meccanografico dell'Istituzione scolastica) 

Comune sede dell' ist ituzione scolastica -------~-rov. 

Istituzione scolastica n 5: 

Denominazione istituzione scolastica : _____________ _ 

codice meccanografico __________ (inserire codice mecca nografico dell'Istituzione scolastica) 

Comune sede dell'istituzione scolastica _______ _,...rov. 



7320 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

.-_,-= ~ r.~ 

Regione Puglia o I - .-;· 1 !,.:~·~ 

e;;-

(ove necessario aggiungere altre istituzioni scolastiche) 

Associazione 

Denominazione associazione: ____________ _ 

Comune sede dell'associazione -------~rov. 

(ove necessario aggiungere altre associazioni) 

CANDIDA IL PROGETTO SOPRA INDICATO 

allegando alla presente: 

a. Atto di costituzione della rete; 

b. Scheda di progetto (max 6 facciate); 

C. Quadro economico preventivo del progetto 

d. Elenco delle esperienze maturate nell'ambito dell'accoglienza e del l'integrazione dai soggetti appartenenti alla rete; 

e . Dichiarazioni da parte dei legali rappresentanti delle istituzioni scolastiche appartenenti alla rete del numero di 

studenti extracomunitari frequentanti al 01.02.2019 come da modello allegato (Modello E) . 

COMUNICA 

che l'eventuale liquidazione del contributo potrà essere effettuata con accredito sul seguente girofondo della 

Banca d'Italia intestato all'Istituzione Scolastica: _____ _ 

- Che referente per la seguente candidatura è _______________________ lnomina1i, 0J 

tel. emai l: _________ _ 

Firma del Legale Rappresentante 
dell'Istituzione Scolastica n.1 
(Capo fila della Rete) 

Fi rma del Legale Rappresentante 
dell'Istituzione Scolastica n.2 

Firma del Legale Rappresentante 
dell' Istituzione Scolastica n.3 

Firma del Legale Rappresentante 
dell'Istituzione Scolastica n.4 

Firma del Legale Rappresentante 
dell'Istituzione Scolastica n.5 

(Firma del Legale Rappresentante 
dell'Istituzione Scolastica n ... . ) 

Firma del Legale Rappresentante 
dell'associazione 

"STUDIO IN PUGLIA. .. INSIEME" Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturole dei cittadini 
extracomunitari. Candidatura AVVISO PUBBLICO 



7321 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                      

··-::'Z~~~ 

o . '! 1<1~ ;c;'. n :i« n; i::--+l t ;-/':\~~ 

.. si 
Regione Puglia 

Modello E 

DICHIARAZIONE DEL NUMERO DI STUDENTI EXTRACOMUNITARI FREQUENTANTI 
(da compilare a cura di ciascuna scuola appartenente alla rete) 

Il sottoscritto _________________________________ _ 

Codice Fiscale _____________ nato il _j _j __ a __________ (prov. _) 

residente nel Comune di ______________ (prov. _) 

in qualità di legale rappresentante dell'Istituzione Scolastica sotto indicata: 

Denominazione istituzione scolastica: _____ _ _____ _ 

codice meccanografico: -------- ( inserire codice meccanografico dell'Istituz ione scolastica) 

Comune sede dell'istituzione scolastica: - -----~rov. 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione e uso di atti falsi, 

richiamate dall'art.76 del D.P.R. del 28 dicembre 2000 

DICHIARA 

che all'0l.02.2019 nel proprio istituto scolastico il numero di studenti extracomunitari frequentanti (ovvero 

nel caso di CPIA il numero di patti formativi sottoscritti con studenti extracomunitari) è pari a: ___ _ 

Firma del Legale Rappresentante 
dell'Istituzione Scolastica 

~ ---------------~--------------------------''--"S TU O1O IN PUGLIA. .. INSIEME" Progetti per l'integrazione, l'inclusione e interazione socio-culturale dei cittadini 
extracomunitari. Candidatura AVVISO PUBBLICO ! 




